≪2000年度第 1回理事会議事録≫

1. 日時

2000年 4月 28日（金） 16:00～18:00

2. 場所

日本大学会館 7階 701会議室

3. 出席者

荒田，有川，碓井，大佛，大場，岡部，落合，角本，金子，隈元，厳，高阪，小長谷，貞広，

東明，関根，武部，長坂，長島，福井，若林，山田 各理事

（委任状を提出した者）

浅見，伊藤，今井，太田，小口，亀田，坂内，坂内，田中，玉川，野上，福山，堀，村上

（雅），村山，矢野，山村，吉川 各理事

全理事 45名中，39名の出席により，理事会は成立した．

4. 議題

■報告事項

(1) 平成 12～13年度会長・副会長について

選挙管理委員会より，選挙結果が報告され，平成 12～13年度会長として高阪理事，副

会長として碓井理事をそれぞれ選出した．

(2) 平成 12～13年度事務局長について

平成 12～13年度事務局長として，坂内理事を選出した．

(3) 平成 12～13年度理事について

選挙管理委員会より，平成 12～13年度理事の選出状況及びその結果が報告された．

(4) 平成 11年度会計報告

関根理事より，平成 11年度会計報告が行われた．

(5) 平成 11年度会計監査報告

長坂理事より，平成 11年度会計監査報告が行われた．

(6) 平成 11年度事業報告

関根理事より，平成 11年度事業報告が行われた．

■協議事項

(1) 平成 12～13年度予算・事業計画について

高阪理事より，平成 12～13年度予算・事業計画が提案され，承認した．

(2) 平成 12～13年度会計監査の選出と各種委員会の担当について

高阪理事よりそれぞれ原案が示され，承認した．

(3) 地方事務局について

高阪理事より，地方事務局の担当変更について説明が行われ，承認した．

(4) 学会賞創設について

岡部理事より，学会賞創設が提案され，創設は承認，内容については継続して審議する

ことになった．

(5) SIGの新設及び廃止について

落合理事より，SIGの新設 1件及び廃止 1件が報告され，承認した．

(6) 『GIS －理論と応用』の投稿規定見直しについて

大佛理事より，『GIS －理論と応用』の投稿規定見直しの原案が提出され，承認した．

(7) 『GIS －理論と応用』の発行時期見直しについて

高阪理事より，『GIS －理論と応用』の発行時期見直しが提案されたが，当面現状を維

持することとした．

(8) 第 9回学術研究発表大会について

学術研究発表大会の発表申し込み方法について議論を行い，論文概要の提出を廃止

することとした．

(9) 名簿・用語集発行について

名簿と用語集の改訂版を今年度，発行することが報告された．